
 

 

Strukturreform – orientering om ny struktur på skatte- 

og inddrivelsesområdet 
 

Regeringen har sammen med Dansk Folkeparti indgået aftale om en strukturreform i 

Danmark. Aftalen betyder, at skatte- og inddrivelsesopgaven samles i staten i løbet af 

2005. 

 

Aftaleteksten på skatteområdet og den samlede aftaletekst findes på Skatteministeriets 

hjemmeside www.skm.dk 

 

Vi har hele tiden lagt vægt på, at der bliver tale om en fusion mellem ligeværdige parter. 

Vi skal derfor bygge en ny fælles forvaltning, der tager sit udgangspunkt i de bedste dele 

fra både den kommunale og den statslige del. 

 

Der er tale om en proces, der vil tage mellem 2 og 4 år fra fusionstidspunktet. Det ligger 

os meget på sinde at få tilrettelagt en proces, der er gennemsigtig og som giver den bedst 

mulige grad af forudsigelighed for alle medarbejdere. 

 

I Skatteministeriet er vi allerede i gang med at forberede første fase af den lovgivning, der 

formelt skal flytte opgaverne og ansvaret til staten. 

 

Umiddelbart efter sommerferien vil der blive etableret en fusionsorganisation, der får an-

svaret for at gennemføre fusionen. 

 

• Fusionsorganisationen er en projektorganisation, som har sin egen styregruppe med 

kommunale og statslige ledelsesrepræsentanter. 

• Selve projekterne vil blive bemandet med gode kræfter med både kommunal og stats-

lig baggrund. Herigennem sikres det, at gode ideer, erfaringer, arbejdsmetoder og kul-

turer fra begge sider bliver fundamentet for vores nye organisation. 

• Endvidere vil der blive oprettet et HSU, hvorigennem medarbejdernes indflydelse sik-

res. 

• Der vil blive oprettet en fusions-hjemmeside, hvor man kan se nyheder og baggrunds-

materiale og hvor der vil blive mulighed for at stille spørgsmål. 

 

Vi har alle en stor og spændende udfordring foran os de næste år. I første omgang vil vi 

gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle en god sommerferie. 

 

25. juni 2004 

 

http://www.skm.dk/
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Med venlig hilsen 

 

Svend Erik Hovmand, Skatteminister (V) 

Peter Loft, Departementschef 

Ole Kjær, Told- og Skattedirektør 


